
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 

PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
· Con Determina n. 223/2023 l’AMP Punta Campanella ha promosso tramite avviso 

pubblico n. 3 corsi di formazione rivolti agli operatori del turismo nautico, subacqueo, 
della pesca e ai giovani che intendono lavorare in tali settori, di cui uno riguardante la 
sicurezza e, in particolare, la formazione sul primo soccorso; 

· a tale scopo con Determina n. 007 del 19/02/2024 la AMP Punta Campanella ha 
affidato alla Croce Rossa Italiana – Comitato Napoli Sud – ODV con sede legale in 
Via Carducci, 6 – 80053 Castellammare di Stabia – P.IVA/CF 07654521215, 
l’incarico utile alla formazione relativa al Corso esecutori laici BLSD e manovre di 
disostruzione adulto e pediatriche, corso n.1 previsto dall’avviso pubblico;

· il corso è stato regolarmente svolto nei giorni 22/02 (teoria) e 25/02 (pratica).

 ACCERTATO CHE
· il Comitato Napoli Sud della Croce Rossa Italiana con sede legale in Via Carducci, 6 

– 80053 Castellammare di Stabia – P.IVA/CF 07654521215 ha regolarmente 
espletato il servizio richiesto ad un n. di 73 discenti. 

VISTA:

· la fattura n. 3/24 del 08/03/2024 dell’importo di € 2.520,00 esente IVA art. 10 DPR 
633/72 ricevuta elettronicamente a mezzo del Sistema di interscambio, prot. Ente n. 
735/24 del 9/03/2024 e la fattura n. 4/24 del 15/04/2024 dell’importo di € 35,00 
esente IVA art. 10 DPR 633/72 ricevuta elettronicamente a mezzo del Sistema di 
interscambio, prot. Ente n. 1150/24 del 15/04/2024 del 9/03/2024.

CONSIDERATO CHE
· sulla scorta della correttezza e della regolarità amministrativa, nonché della regolarità 

contabile, è necessario disporre la liquidazione delle fatture innanzi citate per il 
servizio reso dal suddetto comitato.

VISTI
· Gli atti citati in premessa; 

DETERMINAZIONE N. 56 DEL 03/05/2024

OGGETTO:

Corso di Formazione BLSD  - Liquidazione per attività di formazione ad opera 

della CRI- Comitato Napoli Sud - ODV 

CIG: B06C433662



· il Decreto del 30.07.2014 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 con il quale è 
stato approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta 
Campanella;

· la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n.394/91;

· il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;

· la Delibera n.08 del 17/04/2024 di approvazione del bilancio 2024 e pluriennale 
2024-2026;

· l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale 
l’Ente è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara.

· L’ANAC ha assegnato il n. CIG B06C433662 

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa

1. Di procedere a liquidare la Croce Rossa Italiana – Comitato Napoli Sud – ODV con 
sede legale in Via Carducci,6 – 80053 Castellammare di Stabia – P.IVA/CF 
07654521215 la fattura n. 3/24 del 08/03/2024 di € 2.520,00 e la fattura n. 4/24 del 
15/04/2024 di € 35,00 per complessivi € 2.555,00 mediante accredito sulle coordinate 
del conto corrente dedicato riportato in calce alla fattura.

2. Di dare atto che l’importo di complessivo di € 2.555,00 trova giusta imputazione per € 
2.450,00 al capitolo di spesa n. 09051.03.1101112 impegno di spesa n. 31/2024 e di € 
105,00 sul capitolo di spesa 01011.03.0118034 impegno di spesa n. 28/2024 del 
Bilancio di previsione 2024 - 2026.

3. Di disimpegnare l’importo di 385,00 dal capitolo di spesa 01011.03.0118034 non 
essendosi reso necessario l’impiego dell’intero importo precedentemente previsto.

4. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del 
visto di attestazione della copertura finanziaria.

5. L’originale della presente sarà inserito nella raccolta delle determinazioni emesse 
dell’Area Marina Protetta “Punta Campanella”.

Il Direttore Area Marina Protetta 

Punta Campanella

DE MAIO LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


